
                               Zlínský kraj, IČO 70891320, Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

 

Dodatek č. 2 k Programu pro poskytování 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k 

zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2024 

      

 
 

 

Zpracoval:  

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

 

 

 

 

Schváleno Radou Zlínského kraje dne 15. 7. 2024, č. usnesení 0679/R18/24 

 

 

 

 

 

 

Jakékoliv používání a šíření dokumentu a jeho příloh je možné pouze se souhlasem Krajského úřadu Zlínského 

kraje na základě uzavření licenční smlouvy. 

 ©2024 Zlínský kraj 



2 
 

Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních 

služeb na území Zlínského kraje pro rok 2024 schválený Radou Zlínského kraje dne 25. 9. 2023, 

č. usnesení 0849/R25/23, ve znění včetně jeho Dodatku č. 1 schváleného Radou Zlínského kraje dne 5. 

2. 2024, č. usnesení 0083/R03/24 se mění následovně:  

 
1. V článku IV. se v odstavci 7 bodu 7.1 doplňuje za stávající text věta druhá ve znění: 

„Jedná se pouze o sociální služby, které jsou označené v Základní nebo Dočasné síti.“  
 

2. V článku IV. se za odstavec 7 doplňuje nový odstavec 8 v následujícím znění: 

„Vypočtená finanční podpora dle odst. 6 tohoto článku bude zvýšena v případě nově 

vznikajících sociálních služeb s požadavkem na vysoké personální zajištění sociální služby 

související s vyšší náročností péče, tedy i vyšší finanční náročností. Jedná se o služby vyžadující 

vysoké personální nastavení s ohledem na zajištění bezpečnosti klientů a pracovníků služby. 

Jsou to služby například pro osoby s duálními diagnózami, osoby s poruchami chování a osoby 

s duševním onemocněním vyvolaným účinkem alkoholu. 

Nastavení služeb za účelem bonifikace musí předcházet jednání s Odborem sociálních služeb 

KÚZK a schválení Radou Zlínského kraje. Tyto služby budou pro období roku 2024 bonifikovány 

s ohledem na požadavky na personální zajištění služby ve vztahu k potřebám cílové skupiny 

podle průměrné výše mzdových nákladů pracovníků v přímé péči. Součástí bonifikace budou 

zřizovací náklady související se zahájením poskytování sociální služby, které budou podléhat 

samostatnému vyúčtování. V případě, že dojde ke změně klientů související s potřebou 

personálního zajištění, bude to důvodem pro přepočet výše poskytnuté bonifikace finanční 

podpory. 

Jedná se pouze o sociální služby, které jsou označené v Základní síti. 

 

3. Dosavadní odstavce v článku IV. se přečíslují a to tak, že odstavec 8 se přečísluje na odstavec 

9, odstavec 9 se přečísluje na odstavec 10, odstavec 10 se přečísluje na odstavec 11 a odstavec 

11 se přečísluje na odstavec 12. 

 

4. V článku XIII. se v odstavci 3, bodu 3.5 doplňuje text ve znění „… a odst. 8.“ 

5. Ostatní ustanovení zůstávají nezměněna.  

6. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem schválení Radou Zlínského kraje.  

 

 
 
 
 



3 
 

Mgr. Tomáš Bernatík  
vedoucí odboru sociálních věcí  
Krajského úřadu Zlínského kraje  
 
 
V y v ě š e n o  dne: 15. 07. 2024  
S e j m u t o  dne: 
 


